
LOTE 1 - HOMOLOGADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
Processo Administrativo Nº 060/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADMILSO ANTONIO DA SILVA

Data de Publicação: 20/04/2022 18:13:13

23/04/2022 00:51:00    CADASTRO DE PROPOSTA    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
28/04/2022 20:55:40    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
03/05/2022 16:54:22    CADASTRO DE PROPOSTA    DEVA VEICULOS LTDA
03/05/2022 16:55:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
03/05/2022 17:23:57    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS R SERVIÇOS 
LTDA EPP03/05/2022 17:30:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS R SERVIÇOS 
LTDA EPP03/05/2022 18:04:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DEVA VEICULOS LTDA
03/05/2022 19:53:52    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI03/05/2022 19:57:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI04/05/2022 07:45:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
04/05/2022 09:27:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores licitantes, tendo em vista à um problema de internet, não consegui iniciar a Sessão às 09h00min
04/05/2022 09:29:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de saber se todos concordam em prosseguirmos com a Sessão. Caso não estejam logados ou não concordam, irei 
suspender o processo até às 10h00min do dia 05/05/2022.
04/05/2022 09:29:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo manifestação pelo prazo de 15 minutos.
04/05/2022 09:43:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decidi por abri o item para a fase de lances.
04/05/2022 09:58:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores, tendo em vista ao atraso na abertura do certame, diante da impossibilidade de manifestação no chat, bem como 
pela abertura da fase de lances às 09h43min13seg, declaro aberto o prazo de 24h00min, para manifestação de qualquer das 
ocorrências acima informadas. Não havendo manifestação em contrario, designo a data de 05/05/2022 às 14h00min para 
prosseguimento do certado. Declaro encerrada a Sessão.
05/05/2022 15:20:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores, por um lapso, não consegui dar sequencia ao processo. Desta forma, fica designado a data de 06/05/2022, às 
15h30min para abertura de prazo de recurso. Att, 
06/05/2022 15:34:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores, informo que, analisada a documentação, abro prazo para manifestação recursal a contar deste momento. 
06/05/2022 16:06:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica designado a data de 10/05/2022, às 09h00min, para a Sessão Pública para negociação do preço.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 19/05/2022 12:02:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA - MG
ARAPONGA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DEVA VEICULOS LTDA  001 23.762.552/0003-02 460.445,16 437.900,00 Não

2 FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI  099 29.887.078/0001-51 500.000,00 500.000,00 Sim

3 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  017 32.426.859/0001-53 620.000,00 620.000,00 Sim

4 DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, 
MAQUINAS R SERVIÇOS LTDA EPP

 084 26.159.652/0001-67 650.000,00 650.000,00 Sim

5 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO 
DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRE

 082 03.093.776/0007-87 750.000,00 750.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/04/2022 18:13:13    PUBLICADO    

21/04/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/05/2022 09:41:39    DISPUTA    

04/05/2022 09:41:39    LANCE    DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS R SERVIÇOS LTDA 
EPP (PARTICIPANTE 084)

650.000,00

04/05/2022 09:41:39    LANCE    MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI (PARTICIPANTE 082)

750.000,00

04/05/2022 09:41:39    LANCE    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 500.000,00

04/05/2022 09:41:39    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 620.000,00

04/05/2022 09:41:39    LANCE    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 460.445,16

04/05/2022 09:51:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEVA VEICULOS LTDA
04/05/2022 09:51:39    HABILITAÇÃO    

05/05/2022 14:27:00    MENSAGEM    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001)
Boa tarde!
05/05/2022 14:28:57    MENSAGEM    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001)
Estamos no aguardo no retorno do pregão.
06/05/2022 14:50:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 001: Peço que apresente o melhor preço possível para o item. 
06/05/2022 15:30:08    MENSAGEM    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001)
Boa tarde!
06/05/2022 15:30:25    MENSAGEM    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001)
Estamos no aguardo do retorno do pregão.
06/05/2022 15:30:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 001: Boa tarde!
06/05/2022 15:33:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 001: Boa tarde!

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNID

Descrição: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO QUE POSSUA NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  Caminhão novo, zero Km, 
diesel, mínimo 4 cilindros,
potência mínima 185 CV, PBT mínimo 10.600 Kg,
implementado com tanque pipa capacidade mínima 8.000 litros. Equipado com todos os acessórios e equipamentos obrigatórios 
exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. O VEÍCULO A SER OFERTADO DEVERÁ POSSUIR DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPEIOR 
AO ORA EXIGIDO. ANEXAR PROSPÉCTO DO VEÍCULO. O REFERIDO VEÍCULO SERÁ ADQUIRIDO CONFORME  Convênio nº 
1491000745/2022/SEGOV/PADEM.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 437.900,00 Valor Total: 437.900,00

Marca: IVECO Modelo: TECTOR 150E21 PIPA 8.000 
LITROS

2 de 3Gerado em: 19/05/2022 12:02:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA - MG
ARAPONGA-MG



06/05/2022 15:34:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/05/2022 15:59:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 001: Sr. licitante, peço que apresente preço final para o item.
06/05/2022 16:04:41    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2022 15:10:33    ADJUDICADO    

10/05/2022 11:14:09    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2022 11:22:12    MENSAGEM    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001)
Bom dia
10/05/2022 11:22:29    MENSAGEM    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001)
Nosso melhor valor é R$ 437.900,00
10/05/2022 16:08:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor inserir o valor como proposta final.
18/05/2022 14:13:17    MENSAGEM    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001)
R$ 437.900,00
18/05/2022 14:22:14    LANCE    DEVA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 437.900,00

18/05/2022 14:23:31    ADJUDICADO    

18/05/2022 14:25:03    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADMILSO ANTONIO DA SILVA

3 de 3Gerado em: 19/05/2022 12:02:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA - MG
ARAPONGA-MG


